ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2302/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, para que realize com urgência a manutenção do túnel do Bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  relataram  que  referido  túnel  está  em  péssimo  estado  de  conservação,  com
vazamentos de água e com problemas estruturais nas placas de metal que foram colocadas
na lateral e parte superior do túnel, o que coloca em risco todos que circulam pelo local.
Ainda,  há  notícias  que  o  local  passou  por  manutenção  recentemente,  sendo  necessário
averiguar a responsabilidade dos envolvidos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JUNHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB